
Åpenhetsloven
Vesterålen Havbruk med datterselskap



INTRODUKSJON

Vesterålen Havbruk og datterselskap jobber kontinuerlig for å få en optimal kombinasjon 
av villfanget fisk og egen oppdrett. Selskapet sysselsetter i dag rett i overkant av 100 
medarbeidere, med midlertidige ansettelser i høysesong. 

Full ressursutnyttelse av havets verdifulle råvarer er utgangspunktet for alt vi foretar oss. 

Vi skal spille en sentral rolle i å levere hvitfisk av høyeste kvalitet hele året, og med det 
kunne skape lokale helårige arbeidsplasser.

Vår fisk skal være dokumentert fra hav til bord, gjennom bruk av ny teknologi som gir 
den høyeste verifiserbare tillit. 

Vi tror på en bedre fremtid gjennom bærekraftig havbruk.



Vesterålen Havbruk 
Produksjonslag AS

Safe Track Food ASLofotyngel AS3Gadus Genetics AS2Primex Norway AS1Vesterålen Havbruk 
Bø AS

3 1) 46% own by Primex International (France). 2)  Joint Venture 50/50 med Tempogene. 

Corporate structure
Fully developed value chain for Cod

Fish reception Stockfish (indoor)HatcheryBreedingFillet factoryHarvesting facility

Vesterålen Havbruk Statt AS*

Farming South

Vesterålen Havbruk AS

Group

Vesterålen Havbruk AS

Farming North

100% 100%

100% 100% 54% 50% 100% 100%

*Merger with Vesterålen Havbruk 
Statt AS and Statt Torsk ASA



BAKGRUNN

Åpenhetsloven er en norsk lov som trådte i kraft 1. juli 2022 og skal fremme 
virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. 

Loven skal også bidra til å sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan 
virksomhetene håndterer negative konsekvenser på disse områdene. 



VÅRE FORPLIKTELSER

Åpenhetsloven forplikter Vesterålen Havbruk og våre datterselskap til å:

• utføre aktsomhetsvurderinger

• redegjøre for vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold

• svare på informasjonsforespørsler fra allmennheten

Det er viktig for Vesterålen Havbruk og våre datterselskap å ivareta vårt samfunnsansvar 
etter loven, ved å sikre åpenhet og gi informasjon om de negative konsekvenser 
virksomheten, leverandørkjeder og forretningspartnere har på menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. Som ansvarlig selskap vil Vesterålen Havbruk sørge for at 
lovens krav til enhver tid er implementert som en del av organisasjonens retningslinjer 
og prosedyrer.



KARTLEGGING AV LEVERANDØRER OG 
LEVERANDØRKATEGORIER

Vesterålen Havbruk AS med datterselskap har delt inn leverandører i forskjellige 
leverandørkategorier. De ulike kategoriene er klassifisert i forhold til hvilke typer 
tjenester de leverer til Vesterålen Havbruk AS: 

• Direkte tjenester: Inngår i produksjonsutførelse 

• Støttetjenester: Administrative tjenester som ikke angår vår produksjon. 

I henhold til informasjon fra Forbrukertilsynet juli 2022, er det kun leverandører som 
leverer direktetjenester som vurderes som vårt ansvarsområde i vurdering av negative 
konsekvenser i Åpenhetsloven. Forbrukertilsynet kan endre denne praksisen på et 
senere tidspunkt. 



AKTSOMHETSVURDERING

Basert på vår risikovurdering sender vi ut krav om opplysninger til de aktørene som vi 
har definert som direkte leverandør og som vi mener bør vurderes spesielt og mer 
inngående enn en kategorivurdering av leverandører.
I opplysningene bekrefter våre leverandører at de har rutiner for å motvirke faktiske og 
mulige negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold både i sin egen virksomhet og overfor sine leverandører. Dersom våre 
leverandører avdekker faktiske eller mulig negative konsekvenser, vil de iverksette egnede 
tiltak for å stanse, forebygge eller begrense. Videre bekrefter våre leverandører at de 
uoppfordret vil varsle oss dersom det oppstår forhold i sin virksomhet, hos sine 
underleverandører eller forretningspartnere som det er relevant for Vesterålen Havbruk å 
kjenne til når det gjelder Åpenhetsloven.

Brudd på norske lover og retningslinjer kan medføre terminering av kontrakt fra vår side. 



AKTSOMHETSVURDERING

Vesterålen Havbruk vurderer vårt forhold til åpenhetsloven som lav risiko, hovedsakelig 
på grunn av vårt samarbeid med norske leverandører. Disse bedriftene er underlagt 
strenge reguleringer i henhold til arbeidsmiljøloven, noe som sikrer at de opprettholder 
høye standarder når det gjelder ansattes rettigheter og arbeidsforhold. Denne 
lovgivningen gir en solid ramme for etisk drift og ansvarlig forretningspraksis.

I tillegg blir våre leverandører nøye fulgt opp av kontrollorganer som Arbeidstilsynet. 
Dette organet arbeider for å sikre at bedrifter overholder lover og forskrifter knyttet til 
arbeidsmiljø, helse og sikkerhet. Den tilsynsprosessen bidrar til å minimere risikoen for 
eventuelle brudd på åpenhetsloven ved å sikre at våre leverandører følger nasjonale 
retningslinjer og standarder.

Denne grundige reguleringen og tilsynet med våre norske leverandører gir oss tillit til at 
vår forretningspraksis er i samsvar med kravene i åpenhetsloven, og derfor betrakter vi 
vår risiko som lav innenfor denne rammen.



KONKLUSJON

Vurderinger og tiltak utført i 2024 viser at Vesterålen Havbruk med datterselskap utfører 
forretningsvirksomhet i samsvar med om bærekraftig utvikling og at vi opererer i 
samsvar med åpenhetslovens intensjon og formål. 

Brynjar Kværnstuen
CEO
Vesterålen Havbruk
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